
UCHWAŁA NR XCI/710/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Obiektowi sportowemu – Stadionowi Piłkarskiemu położonemu przy ul. Matejki 22 w Świnoujściu, 

nadaje się imię Leszka Zakrzewskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Id: BB2129CE-F10C-4DD3-94DB-D61E0CF8651F. Podpisany Strona 1

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220000583


UZASADNIENIE 

Z propozycją nadania imienia Leszka Zakrzewskiego boisku piłkarskiemu zlokalizowanemu  

przy ul. Matejki 22 w Świnoujściu wystąpił Klub Radnych Koalicja Obywatelska, jak również  

w dniu 27 lutego 2024 r. złożony został wniosek przez Stowarzyszenie Morskiego Klubu Sportowego Flota  

w Świnoujściu, w którym czytamy cyt.: 

„Stadion Miejski w Świnoujściu kojarzony jest zdecydowanie z Flotą, a Flota z Leszkiem Zakrzewskim. 

Jest to niekwestionowana ikona klubu, a nawet całego zachodniopomorskiego futbolu. To człowiek rozpoznawany 

w mieście, nie tylko przez kibiców piłki nożnej, choć przede wszystkim dzięki piłce nożnej. Człowiek związany  

z Flotą przez 60 lat, tj. od 4 kwietnia 1964 r. do śmieci 8 lutego 2024 r. Zaczynał jako trampkarz, grał też  

na pozycji bramkarza w seniorach. Choroba oczu kazała mu zakończyć piłkarską karierę w wieku 21 lat. Pozostał 

jednak w klubie jako działacz. Do końca istnienia Miejskiego Klubu Sportowego Flota był kierownikiem drużyny  

i członkiem zarządu klubu, a od zawiązania Morskiego Klubu Sportowego Flota w roku 2015 do śmierci prezesem. 

Wielokrotnie odznaczany i nagradzany przez najwyższe władze piłkarskie w kraju i regionie, doceniany także 

przez miasto Świnoujście. Wybrany w roku 2007 Człowiekiem 50-lecia Floty. Szanowany i lubiany przez zarząd 

klubu, zawodników, sztab szkoleniowy i kibiców. 

Był niezwykle oddany klubowi, przez co walnie przyczynił się także do popularyzacji Świnoujścia.  

Na stadionach, w biurze klubu i autokarze spędził około 100 tysięcy godzin. Podczas zamieszek na stadionie  

w roku 2003, próbując interweniować, został trafiony w głowę kamieniem i nieprzytomny odwieziony  

do szpitala; wypisał się po 3 dniach na własne żądanie, ponieważ Flota grała mecze z Unią Tczew. Nie opuścił 

żadnego wyjazdu, nawet w tak odległe miejsca jak Lubelszczyzna, Małopolska, czy Podkarpacie.” 

Gdy zmarł, w mediach społecznościowych natychmiast pojawił się postulat, aby świnoujski stadion 

nazwać jego imieniem. Ze względu na zasługi Pana Leszka Zakrzewskiego dla rozwoju miasta Świnoujście, 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.  

Id: BB2129CE-F10C-4DD3-94DB-D61E0CF8651F. Podpisany Strona 2


